
Věda místo cirkusu 
 
 
Na webových stránkách Národního muzea (http://barrande.nm.cz/) se lze dočíst o 
projektu Barrande,  jehož cílem je vybudování vědecko-výzkumného centra, zaměřeného 
na  výzkum a ochranu domácího kulturního dědictví.  
 
August Corda i samotný Barrande by užasli,  jakými vymoženostmi dnešní věda 
disponuje. Jsou zde tři laboratoře:  chemické mikroanalýzy, elektronové mikroskopie  a 
nedestruktivní analýzy. 
 
Pro rukopisníky je poněkud symbolické, že centrum bylo vybudováno v Horních 
Počernicích v místech, kde dříve bývalo sídlo cirkusů. Tento příznivý trend se ovšem 
sotva dotkne problému Rukopisů, který naše oficiální věda vydává za  vyřešený a 
uzavřený. I tak přejme novému centru hodně úspěchů při zkoumání problémů, které 
nejsou uzavřené. 
 
Jiří Urban 
 
  
 
   
 
 
 
 


